

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.

(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	<i>2019 г.</i>	<i>2018 г.</i>
Страховые премии, брутто	22	93 722 021	69 005 732
Премии, переданные в перестрахование	22	(2 255 291)	(4 149 433)
Изменение резерва незаработанной премии, брутто	22	(5 137 526)	5 136 775
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	22	121 140	(540 158)
Заработанные страховые премии, нетто перестрахование		86 450 344	69 452 916
Страховые выплаты, урегулированные	23	(32 822 407)	(38 055 108)
Возмещение выплат по рискам, переданным в перестрахование	23	533 085	1 017 817
Изменение резервов убытков, брутто	23	6 099 520	14 459 271
Изменение резервов по страхованию жизни, брутто	17	(10 885 464)	-
Изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	23	(54 587)	(307 589)
Изменение доли перестраховщиков в резервах по страхованию жизни		15 026	-
Расходы на урегулирование убытков	25	(8 301 108)	(11 864 220)
Состоявшиеся убытки, нетто перестрахование		(45 415 935)	(34 749 829)
Аквизиционные расходы	26	(30 134 213)	(22 708 846)
Расходы по прямому возмещению убытков	27	(234 820)	(2 618 446)
Изменение резерва неистекшего риска	17	-	4 557 986
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по операциям страхования и перестрахования	12	(582 206)	(310 018)
Чистый комиссионный доход / (расход) по операциям перестрахования		70 037	(244 032)
Результат от страховой деятельности		10 153 207	13 379 731
Процентные доходы	28	7 442 034	8 553 508
Доходы/(расходы), полученные от инвестиционной собственности	28	863 863	662 365
Изменение резерва под обесценение финансовых вложений	28	(237 640)	(263 705)
Прочие инвестиционные доходы/(расходы)	28	1 475 381	(5 967 215)
Процентные расходы		(90 347)	-
Общехозяйственные и административные расходы	29	(10 126 321)	(10 639 006)
(Отчисления) / восстановление резерва от обесценения прочих активов		(561 383)	169 464
Прочие операционные доходы	31	869 264	1 473 416
Прочие операционные расходы	31	(2 404 472)	(1 534 486)
Прибыль до налогообложения		7 383 586	5 834 072
Возмещение по налогу на прибыль	32	288 018	270 786
Чистая прибыль за период		7 671 604	6 104 858
Базовая и разводненная прибыль на акцию, в рублях	20	0,02	0,01
Прочий совокупный доход за период			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>			
Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		133 508	5 880
Налоговый эффект от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(26 702)	(1 176)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка		106 806	4 704
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>			
Доходы за вычетом расходов от переоценки зданий: в результате переоценки		(48 683)	11 316
Налоговый эффект от переоценки зданий		9 737	(2 263)
Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка		(38 946)	9 053
Всего прочего совокупного дохода за вычетом налога на прибыль		67 860	13 757
Всего совокупного дохода за период		7 739 464	6 118 615

Генеральный директор



Гальперин Г. А.

19 марта 2020 года

Прилагаемые примечания 17-114 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.